6 Diario Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2016
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.435

PROCESSO N°. : 2015.0000.603.3791
INTERESSADO : Superintendência de Ensino Fundamental
ASSUNTO : Inexigibilidade de Licitação

RETIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 018/15-SEDUCE.

A GERÊNCIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS, tendo em vista o constante

do Processo n.° 201500006033791, retifica ato ratificação do procedimento de inexigibilidade n°.
018/15, fls. 186 com fundamento no art. 25, I, da Lei 8.666/93, visando à contratação da empresa

ARGOS EDITORA E DISTRIBUÍDORA-EIRELI-ME, CNPJ: 18.806.202/0001-90.

Onde se lê: visando aquisição de 140 (cento e quarenta) unidades (Kits), do Projeto

Pedagógico, TENDA DO SABER - O ESPAÇO CULTURAL ITINERANTE, para atender as
Escolas Estaduais de Ensino Fundamental de 1° ao 9° ano, ao custo total de R$ 4.893J.000ig0

(quatro milhões, oitocentos e noventa, três mil reais).

Leia-se: visando aquisição de 140 (cento e quarenta) unidades (Kits), do Projeto

Pedagógico, ESPAÇO DA CULTURA - O ESPAÇO CULTURAL ITINERANTE, para atender as

Escolas Estaduais de Ensino Fundamental de 1o ao 9o ano, ao custo total de R$ 4.893.000.00
(quatro milhões, oitocentos e noventa, três mil reaisl. Ficando assim, retificado o título do

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte -  SEDUCE/GO, em Goiânia-GO,

aos^ldias de outubro de 2016. í )  .
^âxJctoKx

Tatiana Marcelli Faria
Gerente de Licitações, Convênios e Contratos

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2015
-SEDUCE/GO

Ratifico a retificação do ato acima, tudo em conformidade com os documentos que

instruem o processo n° 2015.0000.603.3791, e com escopo nos, Despachos n°s. 000207/2016,

000302/2016, 000436/2016 e Parecer Prévio n° 036 /2015, de lavra da Advocacia Setorial desta
Pasta -  ADSET/SEDUCE-GO.

Publique-se.

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte -  SEDUÇE/GO, em Goiânia-GO,
aos o & i dias do mês de outubro de 2016.

Raquel Figueiredo AÍessandri Tf
Secretária de Estado de Educação, Cul

AVISO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 036/2016

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
Cultura e Esporte, torna publico o resultado da licitação, referente ao
processo n° 2016.0000.600.1006, do tipo Menor Preço Globaf;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implantação de
cobertura de quadra escolar pequena, Padrão FNDE, no Colégio
Estadual Castelo Branco, no município Trindade-GO. Empresas
HABILITADAS: 1. Dimiranda Construtora Eireli -  ME; 2. RN
Construções e Terraplanagem Ltda.; 3. Construtora Costa e Melo; 4.
CRB Construtora Ltda.; 5. Tradição Engenharia Ltda.; 6. Construtora
São Bento Ltda.; 7. Intercon Construtora Ltda.; 8. Impar Construções
Ltda.; 9. MVA Construtora EIRELI-EPP; 10. HM Construtora e
Incorporadora; 11. Instaladora Mecânica São Marcos Ltda. e, 12.
Fênix Ambientai Engenharia Ltda., e, INABILITADAS: 1. ENENGE
Engenharia e Comércio Ltda.; 2. Construir Construções e Projetos, e,
3. BRA Construtora Ltda. feriram o item 4.2 do Edital; 4. Stonnes
Engenharia LTDA-EPP e 5. Construtora Serra Dourada Ltda. feriram
a alínea “a" do subitem 4.6.4 do Edital; ef 6. Infiniti Engenharia Ltda.
feriu a alínea “c” do subitem 4.6.4 do Edital. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
49 da Lei Federal n° 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os

Gerente de Licitação, Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO N2 001 /2016

Processo: 201600006013808

Contratante: Conselho Escolar Amélia Florência

C N P J da Contratante: 00698986/0001-15

Contratada: Construtora Serra Dourada LTDA

C N P J da Contratada: 08.654.983/0001-91

Obra: Manutenção Corretiva e Adequação da Unidade Escolar

Presidente do Conselho: Vaidecir Gonçalves Costa

Amélia Florência

EXTRATO DE CONTRATO NS 001/2016

Portaria: 0726/ 2016

Processo: 201600006006053

Contratante: Conselho da Subsecretaria Regional de Educação de Formosa

CNPJ da Contratante: 05.889.945/0001-20

Contratada: José Paulo Rezende

C N P J da Contratada: 01.496.413/0001-71

Valor do Contrato: R$ 17.513,03 (Dezessete mil quinhentos e treze reais e três centavos)

Vigência: 120 dias

Fonte Recurso: 16

Presidente do Conselho

Miiíe Arme Ribeiro da Silva
Presidsnte do Conselho da Subsecretaria

Regional de Educação de Formosa-GO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2016

Portaria: 1880/2016 -  GAB/SEDUCE.

Processo: 201600006013805.

Contratante: Conselho Escolar Professor Claudiano Rocha.

Contratada: Construtora Falcão Eireli -  ME.

Valor do Contrato: 73.600,71

Obra Manutenção da rede física da Unidade Escolar Colégio Estadual Professor

Claudiano Rocha.

Vigência: 27 de Setembro de 2016 a 26 de Dezembro de 2016

Fonte Recurso: 16 -  SE/QE

Presidente do Conselho Escolar
Hparezida Q, da J iU  (

p re6<dente do Conselho EscoJw
Pw f.* Claudiano Rocha

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS que celebram o Conselho Escolar Dona Dica - CNPJ n°
00.670.931/0001-05, através do Colégio Estadual Guaraciaba Augusta da Silva e a Construtora LG LTDA
ME

PROCESSO N.°
Contratante:
Contratada:
Objeto:

Valor R$

Programa:

Fonte:
vigência do Contrato:

201600006028507 - Portaria Autorizativa n.° 31 40 /2 01 6

Conselho Escolar Dona Dica - CNPJ n ° 00 .6 70 .93 1 /00 01 -0 5
Construtora LG LTDA ME
Reforma na Rede Elétrica do C. E. Guaraciaba Augusta da Silva -  Barro Alto -  Goiás.

R$ 39 .1 07 ,99 (Trinta nove mil cento e  sete reais e noventa e  nove centavos)

Programa: Melhoria da Infraestrutura Física, Pedagógica e Tecnológica" -  Ação: ” Construção,
Ampliação, Reforma e Adequação de Unidades Escolares e Prédios Públicos" -  Código: 12
368 1019 3.019 -
1 6 -  SE /Q E - Transferência de custeio: 3 .3 .9 0 .39 .40

Até 31 de dezembro de 2016

Iza de Fátima de Souza Jácome
Presidente do Conselho Escolar Dona Dica

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2015

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
Cultura e Esporte, torna público o resultado da licitação, referente
ao processo n° 2014.0000.602.7222, do tipo Menor Preço, regime
de execução empreitada por preço global; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para conclusão de obra Escola Padrão
2000/FNDE -  SÉC XXI, no Colégio Estadual Mont Serrat, no
município do Novo Gama-GO. Empresa vencedora: ENENGE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.527.227/0001-39, no Valor Total R$
R$ 2.998.652,60 (Dois milhões, novecentos e noventa e oito mil,
seiscentos e cinqüenta e dois reais e sessenta centavos).

Gerente de Licitação, Contratos e Convênios

PREGÃO^ELETRÔNICO N° 057/2016
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, Cultura e Esporte com sede na Av. Anhanguera, Qd. R-
1, Lt. 26, n° 7.171, Setor Oeste, CEP: 74110-010 - Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, o procedimento licitatório conforme especificado: Pregão
Eletrônico n° 057/2016; Processo n° 2016.0000.600.7019,
Abertura: 16 de novembro de 2016, às 09h30; Tipo da Licitação:
Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de catracas eletrônicas,
cartão RFID, treinamento e instalação para controle de acesso a
serem implantadas no Centro Cultural Marieta Telles Machado,
conforme Edital e anexos. Fonte 00: Valor total estimado: R$
20.779,18. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduce.qo.aov.br e www.comprasnet.ao.QQv.br. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações,
Contratos e Convênios, no endereço anteriormente mencionado.
Tele/fax: (62) 3201-3054 e 3201-3017, e*mail:

Gerente de Licitações, Contratos e Convênios

SECRETARIA DA FAZENDA
ESTADO  DE G OIÁS

SE C R ETAR IA  DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DO CONTRATO N° 040/2016

PROCESSO N° 201600004025630 - de 13/05/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da Fazenda,
representada por sua titular Ana Carla Abrão Costa.
CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ/MF:
34.028.316/0013—47.
OBJETO: Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às
necessidades da CONTRATANTE.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual N° 17.928 de
27/12/2012 e demais legislações pertinentes.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.750.00,00 (dois milhões, setecentos e cínquenta
mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba N°
2016.23.01.04.122.4001.4.001.03.3.3.90.39.62.00, do vigente Orçamento
Estadual, conforme nota de empenho emitida pela sessão competente da
Secretaria de Estado da Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19 de outubro de 2016.

SECRETARIA DE GESTÃO E
PLANEJAMENTO

O nde se lê:
11.

CAPITULO  lli
DO CRONOGRAM A DA SELEÇÃO

a do Processo Seletivo:
12. Publicação do Edital no site e D.O 15/07/16 I www.segolan.go.gov.br

Impugnação e Retificação do Edital w a is w m  | www.segDian.eo.eov.br

Divulgação da Ata com o resultado da
Impugnação e Retificações do Edital 29/07/44 | www.segDian. go.gov. br

1a fase

Período de inscrição e análise curricular
(online)

Q4 a 26/08/44-19 ou 22 a 31/08/16 ! www.seeolan.eo.Bov.br

Divulgação do resultado da 1a fase M m /44 02/09/16 www.segDian.so.gov.br

2a fase

Convocação para prova 06/09/16 www.segDlart.go.gov.br

Realização da prova 11/09/16 Local e horário a divulgar

Divulgação do gabarito preliminar da prova 13/09/16 www.seEOian.EO.BOv.br

Interposição de recursos quanto à prova 14 a 16/09/16 www.segolan.go.gov.br

Divulgação do gabarito oficial da prova e da
ata de interposição de recursos

20/03/^0 www.seeolan.go.Eov.br

Divulgação das notas e acesso individual das
notas

29/09/16 www.seeDlan.go.sov.br

Divulgação do resultado da 2a fase 30/09/16 www.seB0l3n.80.E0v.br

3a fase

Convocação para entrega de documentação 03/10/16 i www.seeDlan.s0.B0v.br

Entrega de documentação da Análise
Curricular

OS 3 17/10/16 www.seEDian.go.gov.br

Divulgação do resultado da 3a fase 20/10/16 www.seeolan.eo.gov.br

4* fase

Convocação para preenchimento do Plano de
Ação

21/10/16 www.segDlan.go. gov. br

Período de preenchimento do Plano de Ação
(online)

22/10 a 26/10/16 www.segplan.gq.fioy.br

Convocação para Entrevista Profissional 31/10/16 www.segplan.go.gov.br

Entrevista profissional 03 a 26/11/16 Escola de Governo - Rua C-135
esq. d  rua C-149, Qd 291, lt 03,
St. Jardim América, Goiânia-GO.

Divulgação do resultado final 6W2/46 www.segplan.Mbr

PROCESSO PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital no site e D.O 15/07/16 www.seaDlan.eo.eov.br

Impugnação e Retificação do Edita! 18 a 25/07/16 www.segpjan^o

Divulgação da Ata com 0 resultado da
Impugnação e Retificações do Edital 05/09/16 www.5egpjan.RC

Periodo de inscrição e análise curricular |
(online) I

12 a 27/09/16 www.seRplan.go.Roy.br

Divulgação do resultado da 1a fase j 04/10/16 www.segpjan.go, govbr

2a fase

Convocação para prova 05/10/16 ! www.seeclan.go,gov.br

Realização da prova 09/10/16 Local e horário a divulgar

Divulgação do gabarito preliminar da prova 11/10/16 www.seKDlan.go.gov.br

http://www.seduce.qo.aov.br
http://www.comprasnet.ao.QQv.br
http://www.segolan.go.gov.br
http://www.segDian.eo.eov.br
http://www.segDian
http://www.seeolan.eo.Bov.br
http://www.segDian.so.gov.br
http://www.segDlart.go.gov.br
http://www.seEOian.EO.BOv.br
http://www.segolan.go.gov.br
http://www.seeolan.go.Eov.br
http://www.seeDlan.go.sov.br
http://www.seB0l3n.80.E0v.br
http://www.seeDlan.s0.B0v.br
http://www.seEDian.go.gov.br
http://www.seeolan.eo.gov.br
http://www.segDlan.go
http://www.segplan.gq.fioy.br
http://www.segplan.go.gov.br
http://www.segplan.Mbr
http://www.seaDlan.eo.eov.br
http://www.5egpjan.RC
http://www.seRplan.go.Roy.br
http://www.segpjan.go
http://www.seKDlan.go.gov.br